a efectos de mitigar la crisis de la pandemia originada por el COVID-19.

ARTÍCULO 2.6.7.9.2. Vigencia y Monto de la línea. La aprobación de las operaciones, realizadas bajo la línea de crédito directo con tasa
compensada de las que trata el presente decreto se podrá otorgar hasta por un monto de OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL MILLONES DE PESOS
($850.000.000.000) M/CTE. Para todos los efectos, las operaciones de crédito directo enunciadas en el presente decreto se podrán otorgar
únicamente durante el  período comprendido entre la  entrada en vigencia del  presente decreto y hasta el  agotamiento de los recursos